
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001278836

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001278836

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y
Simplificación Administrativa . Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo Social y

Simplificación Administrativa. Secretaría General Técnica.
	Dirección: Avda de Roma s/n Palacio de San Telmo
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRAS DE REFORMA Y CONSERVACIÓN EN EL IESPA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000975973
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Clasificación CPV
45430000-0 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRAS DE REFORMA Y CONSERVACIÓN EN EL INSTITUTO DE
EMERGENCIAS Y SEGURIDAD PÚBLICA DE ANDALUCÍA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	202.269,87 €

Importe total (sin IVA): 167.165,19 €

Valor estimado: 167.165,19 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2023 08:51:53 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGQ2OTViNzIxYzgyMjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001278836

Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 30/06/2023
Fecha de formalización: 14/07/2023
Número de contrato: LOTE 2023 0000001932

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: B90162678
Adjudicatario: PRAES DESARROLLO DE PROYECTOS SOCIEDAD LIMITADA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

129218.1 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

156353.9 €

Duración del contrato: 4   Meses
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3

Publicaciones relacionadas
	2023-0001214331

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2023 08:51:53 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGQ2OTViNzIxYzgyMjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001278836

2023-0001274644
2023-0001274651
2023-0001274646

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/07/2023 08:51:53 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNGQ2OTViNzIxYzgyMjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


